1

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

TRUNG TÂM XÚC TIẾN

ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI, DU LỊCH
_____________________________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________________________________________________________

Số:        /TB-TTXTĐTTMDL Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức, ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về

việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội

quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-TTXTĐTTMDL ngày  10/07/2023 của Trung tâm

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về tuyển dụng viên

chức năm 2023;

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

(Trung tâm) thông báo tuyển dụng viên chức năm 2023 như sau:

1. Số lượng, vị trí tuyển dụng

Vị trí việc làm: Chuyên viên Hành chính – Tổng hợp. Số lượng 03.

Vị trí việc làm: Chuyên viên Xúc tiến du lịch. Số lượng 02.

Vị trí việc làm: Chuyên viên Thông tin-Truyền thông. Số lượng 01.

2. Điều kiện đăng ký dự tuyển

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề phù hợp với vị trí việc

làm;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

2

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị sự nghiệp

công lập xác định không trái với quy định của pháp luật;

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về

hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai

nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng.

3. Điều kiện, tiêu chuẩn vị trí chức danh nghề nghiệp tuyển dụng

Theo Phụ lục 1 đính kèm.

4. Hình thức, nội dung tuyển dụng

  4.1. Hình thức tuyển dụng : Xét tuyển.

4.2. Nội dung xét tuyển:

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ, cụ thể theo 2 vòng như sau:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu

của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

- Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành.

a) Hình thức thi: Phỏng vấn.

b) Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

Nội dung thi môn nghiệp vụ chuyên ngành phải căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu chuẩn

về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của chức danh nghề nghiệp viên chức và phải phù

hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển. Trong cùng một kỳ thi tuyển, nếu có các

vị trí việc làm yêu cầu chuyên môn, nghiệp vụ khác nhau Trung tâm tổ chức xây dựng

các đề thi môn nghiệp vụ chuyên ngành khác nhau tương ứng với yêu cầu của vị trí việc

làm cần tuyển.

c) Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi

có không quá 15 phút chuẩn bị

d) Thang điểm thi phỏng vấn: 100 điểm.

2. Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thi vòng 2 bằng hình thức

phỏng vấn.

5. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức (Theo mẫu quy định tại Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ).

- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật (Theo mẫu quy định) có xác nhận của cơ quan có

thẩm quyền trong thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự

tuyển được cơ quan có thẩm quyền chứng thực; trường hợp có văn bằng, chứng chỉ do

3

cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được dịch thuật sang tiếng Việt và chứng thực (nếu

không chứng thực thì khi nộp hồ sơ phải mang theo bản chính để đối chiếu).

- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn

30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu có)

được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;

- 02 ảnh thẻ 4x6 (chụp trong khoảng 03 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển);

02 bì thư (có dán tem) ghi rõ địa chỉ liên lạc.

Tất cả hồ sơ đựng trong phong bì cỡ 24 x 33cm (ghi rõ địa chỉ, số điện thoại).

6. Thời gian và địa điểm nhận hồ, tổ chức xét tuyển

6.1. Thời gian

a) Thời gian nhận hồ sơ (trong giờ làm việc):

Từ ngày 12/7/2023 đến hết ngày 11/8/2023.

Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu (số 11, đường Trường Chinh, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa).

Số điện thoại: 0254.3573087.

b) Thời gian tổ chức xét tuyển: Dự kiến trong tháng 9/2023.

Thời gian xét tuyển phỏng vấn chính thức: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại, Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu sẽ có thông báo gửi đến từng thí sinh

đủ điều kiện tham gia dự tuyển.

6.2. Địa điểm xét tuyển

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (số

11, đường Trường Chinh, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa).

 (Đính kèm Phiếu đăng ký dự tuyển; Phụ lục 1 tiêu chuẩn, điều kiện vị trí chức

danh nghề nghiệp tuyển dụng).

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc TT;

- Các phòng chuyên môn thuộc TT;

- Báo Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Trung tâm công báo tin học;

 - Cổng thông tin điện tử Trung tâm;

- Lưu VT, HC-TH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:11:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Lê Anh Hoàng<anhhht@xtdttmdl.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:08:11+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại - Du lịch<xtdttmdl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:08:21+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại - Du lịch<xtdttmdl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:08:21+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại - Du lịch<xtdttmdl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:08:22+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại - Du lịch<xtdttmdl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!